En cumplimiento de cuanto se escribe, dicho ejemplar fue entregado por el Papa a la
Capilla pontificia que todavía conserva con señales evidentes de haber sido muy usado. Era
entonces maestro de capilla Egidio Valenti da Pesaro, obispo de Sutri.

En relación, pues, con Pío V y en asentimiento a las reformas por él introducidas en la
práctica del canto y en los libros litúrgicos, Guerrero no dudó en dedicarle el referido libro
de motetes, obsequio que a su vez fue correspondido con las siguientes letras comendaticias
de Su Santidad :

«Dilecto Filio Gaspari De Zúñiga S.R.E. Prbro. Card. Hispalen. nuncupato.
Commendat Franciscum Guerrerium Cappellae Hispalen. Eccle. Magistrum Pius Papa

quintus.
Dilecte fili noster. Salutem et Apostolicam benedictionem. Dilectum filium Franciscum

Guerrerium, qui Ecclesiae tuae Hispalensis Cappellae Magister duos libros músicos rei divinae
celebrandae quemadmodum a viris eius artis peritis accepimus, valde utiles a se compositos
nuper in vulgus edidit, his litteris circumspectioni Tuae vehementer in Domino commendamus,
non quod eum apud te, cui ipsius virtus, et labores notiores sunt quam Nobis commendatione
egere arbitremur, sed ut hominem probum, et de tua Ecclesia benemeritum eo quod illi apud
Nos datum est testimonio non fraudemus, praesertim cum illud tibi apud te non modo honorificurn
sed etiam utile futurum esse existimet, feceris igitur rem tuo erga bonos, industriososque viros
studio dignam, si eius labores idónea ocassione oblata aliquo tuae benignitatis beneficio remu-
neraberis, cuius subsidio fretus, et operam tuam posthac Ecclesiae tuae alacrius navare, et
tenuitatem suam commodius sustentare possit. Quod idem Nobis quoque erit admodum gratum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die secunda Jannuarii Mil-
lessimo Quingentésimo septuagésimo primo. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

J. Aldobrandinus.»72

3. Superius Mottecta Francisci Guerreri in Hispalensi Ecclesia musicorum praefecti quae
partim quaternis, partim quiñis, alia senis, alia octonis concinuntur vocibus. Liber secundus.
Venetiis, apud Iacobum Vincentium, 1589.

2 £. p. [84] p. ; 22 cm.=V2
En el verso del frontispicio aparece Jesucristo en la Cruz rodeado de las Tres Marías.

En el f. 2r, p., dedicatoria :

«Christo Deo Optimo Maximo, Aeterni Patris Filio, Pontifici Maximo, sempiternae
potestatis, mortis, infernique triumphatori invictissimo, Patritae divinitatis, et lucis,
depulsa superstitionis umbra, apud genteis adsertori ob rem publicam proprio san¬
guine redemptam, sanctissimis legibus institutam, vividis ceremoniis, pulcherrimis
purioris cultus magmentis ornatam, principi pacifico et humani generis servatori, ac